Scheda di Valutazione della prova scritta di ITALIANO, Tipologia C (riassunto)

Alunno/a - Candidato/a_____________________________________ Classe_______ Data_________
	ORDINE
	INDICATORE
	DESCRITTORE
	PUNTEGGIO

	
1
	
Rispetto della tipologia testuale
	- Pienamente rispettata

- Rispettata

-Parzialmente rispettata
	2

1,5

1

	



2
	

Comprensione del testo



	[bookmark: _GoBack]- Approfondita ed esauriente

- Approfondita

- Completa

- Sufficiente

- Modesta
	3


2,5

2

1,5

0,5

	


3
	

Riscrittura del testo
	- Organica/chiara/appropriata

- Semplice e chiara

- Parzialmente organica

- Disorganica e poco appropriata
	3

2

1

0,5

	

4
	
Correttezza ortografica, morfologica e logica
	- Corretta

- Parzialmente corretta

- Scorretta
	2

1

0,5

	
VALUTAZIONE
	






Docente prof. _______________________________________
